
 

Tarif : 
175 €  

Tarif réduit pour 2 
séances 

 

 

 

ACTIVITES ENCADREES 

 DE LA BASE DE LOISIRS DU LAC 

Printemps / Eté 2023 

 

Le service des sports de la ville de Chalette s/ Loing propose aux groupes (accueil de loisirs, associations, comité 

d’entreprise,…)  diverses activités nautiques encadrées par des éducateurs sportifs diplômés ou la location de 

pédalos en pratique autonome sur le lac. 

Le stand-up Paddle (SUP) 

C’est un sport de glisse nautique où le pratiquant se tient debout (stand up en anglais) sur une planche plus longue 

qu'une planche de surf classique, se propulsant à l'aide d'une pagaie (paddle). 

      

Le canoë 

Le canoë est un type de pirogue légère non pontée, dirigé à la pagaie simple ou double, destiné à la navigation sur 

les rivières et les lacs. 

 

 

 

Ces 2 activités sont ouvertes aux enfants à partir de 6 ans sous présentation d’un test d’aisance aquatique ou 

d’une attestation de savoir-nager de 25m, les séances encadrées durent 1h30 pour un maximum de 12 

participants. 

 

 

Tarif : 
150 €  

Tarif réduit pour 2 
séances 

https://fr.wikipedia.org/wiki/Sport_de_glisse
https://fr.wikipedia.org/wiki/Nautisme
https://fr.wikipedia.org/wiki/Surf
https://fr.wikipedia.org/wiki/Pagaie
https://fr.wikipedia.org/wiki/Pirogue
https://fr.wikipedia.org/wiki/Pagaie


 

Tarif : 
10€ l’heure 

 

 

Tarif : 
125 €  

Tarif réduit pour 2 
séances 

 

 

 

 

Location de pédalos 

Un pédalo est une embarcation légère que l’on fait avancer grâce à 2 pédaliers situés au niveau des sièges avant. 

C’est une pratique de promenade et de loisirs sur plan d’eau. 

 

 

 

 

La pratique est autorisée pour les enfants seuls âgés d’au moins 12 ans. 

 

Randonnée VTT 

Le service des sports peut proposer différents parcours adaptés à l’âge et au niveau des pratiquants. 

 

Le port du casque est obligatoire pour tous les participants. 

 

Informations pratiques 

Les activités encadrées sont ouvertes le matin du lundi au vendredi pendant les vacances de printemps et d’été 

uniquement sur réservation. 

NOUS CONTACTER 

Les renseignements et réservations sont à adresser au service des sports de la ville de Chalette s/ Loing : 

Par mail à sports@ville-chalette.fr  ou par téléphone 02.38.07.12.93 / 06.08.70.77.58 

NOUS REJOINDRE 

Base de Voile – rue du Lac – 45120 Chalette s/ Loing 

 

mailto:sports@ville-chalette.fr

